
ACTA DEJUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIOMSTAS DE LA COMPAÑÍA DRIGERS. A 
LUGAR. DIA Y HORA DE CELEBRACIÓN. En Guayaquil a los tece días del mes de marzo del año 
dos mil diecinueve, en el local soil de la Compañía ulicado en Victor Manuel Rendón 920 y umichaca cuarto pis, oficina 1 as 14h00 horas. 
ASISTENTES.- Asisten a la celebración de la presente Junta, ls siguentes persons: Se. acodo 
Merchán Cantos, propietario de stecienasactones de un lar cada una, la señora Silvia María 
"Hernández Alvarez popteara de cen acciones de un dólar cada una. 
QUORUM- En la presente Juta Cereal Ordinaria de Acioista, se encuentra reunido todo el 
Esptl suscroy pagado de la Compañía el muemo que asciende a chocentos dólares dido en Shozentas acciones ordinarias nomnatias e ndiisbles de un dolar cada ua. 

  

Estando presente todo el capital octal ela compañia, los accionistas resuelven, por unanimidad, 
constituirse en Junta General Universal de conformidad con lo dispuesto en l Ley de Compañías. 
Articulo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañias, omiéndose portal motivo el requisito 

decommoctona. 
PRESIDENTE Y SECRETARIA. Preside la sesión el señor Jacobo Merchán Cantos, y actúa de Secretaría la señora Ing Siria Mara Mernánde: Álvarez. Uno vez constatado el Quórum. el 

Presidente de la Junta ordena que por secretaría se de lectra al orden del día lo que 2 
omtmiación hace la Secreta 

  

ORDEN DEL DÍA 
1) Revción y Aprobación delos Estados Financieros bajo Normas Internacionales de Información 
Financiera para Pequeñas y Medianas Emidades (UI para PYNES)correspondientes al periodo 

2018, endo estos Estado De Situación Financiera Estados de Resutado Integral Estado de Pje 
de few, Estado de cambios en el Patrimonio y Notas als Estados Financieros. 
2) Revisión y aprobación del informe del Administrador po l ejercicio económico de año 2018. 3) Revisión y aprobación del informe del Comisario por el ejercicio económico deaño 2018. 

4) Conocimiento y aprobación de os resultados del ejerció económico 2010. 
DESARROLLO DE LA SESION- A continuación el President dela Junta señor. Jacobo Merchán 
Cantos, e de la palabra ala Ing Silvia Marla Hornández Álvares administradora e la compañía, 
ulen massilsta que dando cumplimiento al rt4 263 dela Codiicacin de la Ley de Compañías 
ol Ecuador vigente presenta el informe de su Administración por el ejercicio económico 2018, en el cxalínica que la información ha sido entregada oportunamente al Comisario ara su respectiva 
revisión y que los Estados Financieros han sido presentados de usa manera razonable tomando en 

consideración la compañía Obtuvo Ingresos por $ 1493221: se cubrieron costs y gastos que 
Aiscenderon a $ 285:207.5; por lo cual se marginó una péxdida antes de impuestos de $ 
17027514 dólares. El Impuesto a la renta del ano asciende a $237.00 que fue el acipo 
“determinado ler mayor que el Impuesto al Renta casado Después de impuesto ala Rena se 
obte una pérdida por 327051302 
Se procede a entregar el informe del Comisario y luego de alganas dlberaciones,la Junta General 

de Accionistas por unanimidad, resuelvo: 1) Aprobar los Estados Financieros bajo Normas. internacionales e nformación Financiera para Pequeñas y Medianas Entidades (NIF para PYMES) 
al periodo 2018. 2) Aprobar el informe del Administrador por el jercioo 

ccnómico del año 2018.) Aprobar el informe del Comisario por el ejercicio económico del año 2018. 4) Una vez conoci la pérdida del ejercicio 2018, os accionistas deciden por unanimidad. 
“arde baja la púrdida 2018 $270.51302 con la cuenta Revulados acumulados por adopción eca 

ve de NIF a nde presentar de mejor manera el patrimonio dela compañía. No habiendo tro 
ino que trata. el Presidente de a Junta, deiaa concluido la sesión. concediendo prevismente un 
ceo para la redacción del ata Hecho que fue y leído los concurrentes, es aprobada por. "inaimidad y sn ninguna modificación. Armando para constancia todos ls asistente.) Sr Jeodo. 
Merchán Cantos) Ing, Sia Maria Hernández Adarea. CERTIFICO: Que el acta que antecede es 
conforme con su rial el que reposa en ls archivos dela compañía y l que me remitir e caso 
cesar. 

IAE 
Inia Heriández A. 

Secretaria 

     


